МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА c.ЗОЛОТАЯ СТЕПЬ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      ПРИКАЗ№ 29

                                                                            от «30»  января  2018г

	О проведении социально-психологического тестирования, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических и психотропных веществ

В целях раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ в среде обучающихся на основании приказа управления образования  от 06.02.2017г № 40 «О проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических и психотропных веществ» для обеспечения проведения социально-психологического тестирования учащихся от 13 до 15 лет, от 15 лет и старше ,направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ, ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Будиной Н.В., педагогу-психологу:
1.1.В срок до 15 февраля 2018 года провести ученические и родительские собрания в целях информирования обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам проведения Тестирования, с обязательным рассмотрением итогов Тестирования, проведенного в 2017 году, получением от обучающихся, либо от их родителей или иных законных представителей информированных согласий. (Приложение № 1)
1.2. В срок до 15 февраля 2018 года разместить на официальном сайте общеобразовательной организации Распорядительные акты о проведении Тестирования, итоги Тестирования, проведенного в 2017 году.
2.Создать комиссию, обеспечивающую организационно-техническое сопровождение социально-психологического тестирования, и утвердить ее состав из числа работников образовательной организации. (Приложение № 2)
3.Утвердить:
[bookmark: _Hlk478110231]- расписание тестирования по классам (группам) и кабинетам (аудиториям) в соответствии с календарным планом проведения социально-психологического тестирования (основной и дополнительный дни) (Приложение №3);
- поименные списки обучающихся, составленные по итогам получения информированных согласий от обучающихся, либо от одного из родителей (законных представителей) обучающихся, не достигших возраста пятнадцати лет на момент проведения тестирования. (Приложение №4)
4.В срок до 16 февраля 2018 года представить информацию об итогах подготовки к тестированию на электронный адрес: uprobr1@yandex.ru с последующим подтверждением на бумажном носителе.
5.Обеспечить технические условия для проведения web-анкетирования (компьютерные классы, Интернет) и проведение инструктажа обучающихся перед началом социально-психологического тестирования. Обучающиеся, участвующие в тестировании, должны знать код своего образовательного учреждения. Участие обучающихся в социально-психологическом тестировании осуществляется в соответствии с приказом общеобразовательного учреждения, после проведения всех подготовительных мероприятий, на электронном ресурсе:
2) анкета для учащихся от 13 до 15:
2) анкета для обучающихся от 15 лет:
6.Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении социально-психологического тестирования.
7. Обеспечить хранение в течение года информированных согласий в условиях, гарантирующих конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним в кабинете № 1 заместителя директора по воспитательной работе в сейфе.
8.Направить в трехдневный срок с момента проведения Тестирования акт Тестирования в Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Саратовский областной институт развития образования» согласно утвержденной форме.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на Белавину Н.Ю., заместителя директора по учебной работе.

Директор школы:                                               Чихирев А.Ю.
С приказом ознакомлены и согласны

Приложение №1
«Утверждаю»
                                                                                                               Директор школы:
  ________ Чихирев А.Ю.
Приказ № 30 от 30.01.2018 г.

График проведения ученических и родительских собраний по вопросам проведения социально - психологического тестирования, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ в МБОУ – СОШ с.Золотая Степь.

	№
	Возраст
	Дата проведения собрания
	Ответственные

	Ученическое
	Время
	Родительское
	Дата и время

	1.
	  Обучающиеся
от 13 до 15 лет
	07.02.2018
	14.00
	Родители обучающихся от 13 до 15 лет

	07.02.2018
15.00
	Будина Н.В.

	2.
	Обучающиеся от 13 до 15 лет
	08.02.2018
	14.00
	Родители обучающихся от 13 до 15 лет

	08.02.2018 15.00
	Борисенко А.И.

	3.
	  Обучающиеся
от 13 до 15 лет
	09.02.2018
	14.00
	Родители обучающихся от 13 до 15 лет

	09.02.2018
15.00
	Крючкова Т.В.

	4.
	Обучающиеся от 15 лет и старше
	06.02.2018
	14.00
	Родители обучающихся от 15 лет и старше
	06.02.2018
15.00
	Акатынов К.К.

	5.
	Обучающиеся от 15 лет и старше
	09.02.2018
	14.00
	Родители обучающихся от 15 лет и старше
	09.02.2018
15.00
	Растворова К.С.

	6.
	Обучающиеся от 15 лет и старше
	07.02.2018
	14.00
	Родители обучающихся от 15 лет и старше
	07.02.2018
15.00
	Приймак И.С.

	7.
	Обучающиеся от 15 лет и старше
	08.02.2018
	14.00
	Родители обучающихся от 15 лет и старше
	08.02.2018
15.00
	Мамонова И.С.

Приложение № 2

«Утверждаю»
                                                                                                               Директор школы:
  ________ Чихирев А.Ю.
Приказ № 28 от 30.01.2018 г.

Состав комиссии из числа работников учреждения, обеспечивающей организационно-техническое сопровождение социально-психологического тестирования

1. Будина Наталья Васильевна., педагог-психолог.
2. Мамонова Ксения Владимировна., учитель английского языка, уполномоченный по защите прав участников образовательного процесса.
3. Приймак Ирина Сергеевна., учитель информатики.
4. Акатынов Константинт Камытович., учитель истории и обществознания.
5. Растворова Катера Сергеевна., учитель русского языка и литературы.
6. Крючкова Татьяна Владимировна., учитель физики.
7.  Борисенко Анна Ивановна., учитель химии, биологии.

Приложение №3

«Утверждаю»
                                                                                                               Директор школы:
  ________ Чихирев А.Ю.
Приказ № 28 от 30.01.2018 г.

Расписание (основной и дополнительные дни) социально – психологического тестирования по классам (группам) и кабинетам

	№п\п
	Возраст обучающихся
	Дата
	Время
	Кабинет

	[bookmark: _Hlk478124022]1.
	с 13 до 15 лет
	01.03
	с 08.00-14.00
	№32

	2.
	с 13 до 15 лет
	02.03
	с 08.00-14.00
	№32

	3.
	с 13 до 15 лет
	02.03
	с 08.00-14.00
	№32

	4.
	от 15 лет и старше
	12.03
	с 08.00-14.00
	№32

	5.
	от 15 лет и старше
	13.03
	с 08.00-14.00
	№32

	6.
	от 15 лет и старше
	13.03
	с 08.00 -14.00
	№32

	7.
	от 15 лет и старше
	14.03
	С 8.00 – 14.00
	№32

	8.
	Резервный день
	20.03.

[bookmark: _GoBack]